Tabela 1- distribuição de participantes, quantidade de fotografias e eventos de brincadeiras conforme o gênero e o status sócio-econômico.

	
	Status socioeconômico baixo
	Status socioeconômico médio
	

	
	Meninos
	Meninas
	Meninos
	Meninas
	Total

	1) participantes
	9
	11
	7
	12
	39

	2) fotografias
	11
	11
	7
	17
	46

	3) episódios de brincadeiras
	15
	16
	10
	15
	56


